АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 июля 2015 г.                                                                                              №1374

О проведении специализированной ярмарки

 «Школьный базар – 2015»

В соответствии с постановлением Правительства Тюменской области

от 27.12.2013 №600-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок и

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в Тюменской

области» и с Планом организации и проведения ярмарок на территории

города Тобольска на 2015 год, утвержденным распоряжением администрации

города от 25.12.2014 №2516, в целях обеспечения жителей города к новому

учебному году товарами широкого ассортимента и по доступным ценам:

учебной литературой, канцелярскими товарами, одеждой и обувью, а также в

целях поддержки отечественных производителей товаров, руководствуясь

статьями 40 и 44 Устава города Тобольска и на основании заявления

ООО «Паритет»:

1. Провести специализированную ярмарку  "Школьный базар - 2015"

в период с 10 по 30 августа 2015 года на территории торгового комплекса

«Ермак», расположенного по адресу: г. Тобольск, ул. С. Ремезова, 123.

2. Установить, что:

2.1. Организаторами ярмарки по продаже товаров школьного

ассортимента являются ООО «Паритет» и отдел потребительского рынка

товаров и услуг администрации города Тобольска.

2.2. Участниками ярмарки могут быть юридические лица,

индивидуальные предприниматели, граждане.

2.3. Порядок отбора участников ярмарки устанавливаются

организаторами ярмарки самостоятельно.

3. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшую

организацию торгового обслуживания горожан на специализированной

ярмарке "Школьный базар - 2015" согласно приложению к настоящему

распоряжению.

4. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области

2

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы администрации города Тобольска Л.В. Митрюшкина.

Главы администрации города                                                           В.В. Мазур

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению

администрации города Тобольска

от 23 июля 2015г. №1374

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на лучшую организацию торгового обслуживания

горожан на специализированной ярмарке  «Школьный базар - 2015»

I. Общие положения

        1.1. Положение о проведении конкурса на лучшую организацию

торгового обслуживания горожан на специализированной ярмарке

«Школьный базар – 2015» определяет порядок подготовки и проведения

конкурса среди продавцов - организаций всех организационно-правовых

форм и индивидуальных предпринимателей, участвующих в ярмарке по

продаже товаров школьного ассортимента «Школьный базар – 2015».

         1.2. Цель конкурса - привлечение организаций, индивидуальных

предпринимателей к участию в работе специализированной ярмарки,

расширение и увеличение реализации товаров школьного ассортимента,

наиболее полное удовлетворение спроса населения на товары и повышение

культуры торгового обслуживания.

II. Организаторы конкурса

       2.1. Организаторами конкурса являются Администрация города

Тобольска и Общество с ограниченной ответственностью «Паритет».

       2.2. Состав конкурсной комиссии и порядок ее работы

устанавливаются организаторами проведения специализированной ярмарки

«Школьный базар - 2015».

III. Порядок и условия проведения конкурса

        3.1. Участниками конкурса являются организации и индивидуальные

предприниматели, осуществляющие торговлю на ярмарке.

       Сроки проведения конкурса - с 10.08. по 30.08.2015 года.

       Подведение итогов конкурса и награждение участников проводится

конкурсной комиссией 30.08.2015 года.

       3.2. Конкурсными показателями оценки работы на ярмарке являются:

       3.2.1. наличие вывески участника конкурса, оформленной в

соответствии с Законом РФ "О защите прав потребителей" от 07.02.1992

№2300-1 (с изменениями от 21.12.2004 № 171-ФЗ), оценка 1 - 3 балла;

       3.2.2. наличие единой формы одежды, нагрудных знаков, оценка 1 - 3

балла;

       3.2.3. оформление витрин, выкладка товаров, оценка 1 - 5 баллов;

       3.2.4. наличие единообразных и четко оформленных ценников на

реализуемые товары, в соответствии с Правилами продажи отдельных видов

товаров, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 19.01.1998

№ 55 (с изменениями от 01.02.2005 № 49), оценка 1 - 3 балла;

2

       3.2.5. широта ассортимента представленных товаров, оценка 1 - 5

баллов;

       3.2.6. презентация новинок товаров к учебному году, оценка 1 - 3

балла;

       3.2.7. реализация товаров отечественных производителей, оценка 1 - 3

балла;

       3.2.8. дизайн и презентация участника ярмарки, оценка 1 - 3 балла;

       3.2.9. уровень цен на представленные товары одной ассортиментной

направленности, оценка 1 - 5 баллов, (за более низкие цены - более высокий

балл);

       3.2.10. соблюдение правил торговли, прав потребителей, оценка –

снижение результатов 1 балл за каждое нарушение, каждую жалобу;

       3.2.11. предоставление дополнительных услуг для покупателей -

оказание помощи в совершении покупки, информационно-консультационные

услуги, проведение акций милосердия и внимания, создание удобств для

покупателей, оценка - по 1 баллу за каждую дополнительную услугу.

       3.3. Победители конкурса определяются путем подсчета баллов по

следующим номинациям:

- «За активное участие, широкий ассортимент представленных

товаров на ярмарке «Школьный базар – 2015»;

- «За показ и реализацию современных моделей школьной одежды к

новому учебному году на ярмарке «Школьный базар – 2015»;

- «За лучшую организацию торгового места на ярмарке «Школьный

базар – 2015»;

- «За лучший дизайн и презентацию участника ярмарки «Школьный

базар – 2015»;

- «За высокую культуру обслуживания и защиту интересов

покупателей на ярмарке «Школьный базар – 2015»;

- «За самые доступные цены на товары школьного ассортимента на

ярмарке «Школьный базар – 2015».

-

IV. Награждение победителей Конкурса

       4.1. Победители Конкурса, в соответствии с номинациями, будут

награждаться Дипломами победителя.

       4.2. Участники Конкурса, в соответствии с номинациями, будут

награждаться Дипломами участника.

4.3. Участники Конкурса, отмеченные членами конкурсной комиссии

специальными номинациями, будут награждаться Дипломами в соответствии

с утвержденными конкурсной комиссией дополнительными номинациями.